
UCHWAŁA NR XLVI/360/2023 
RADY MIEJSKIEJ W TRZCIELU 

z dnia 27 października 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Trzciel na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn.zm.), art. 211, art. 212 ust. 1 pkt 1, 2, 8 i 9, art. 235, art. 236, 
art. 237 ust. 1 i ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. 
z 2023 r. poz. 1270 z późn.zm.) Rada Miejska w Trzcielu uchwala, co następuje: 

§ 1. Zmniejsza się łączną kwotę planowanych dochodów budżetu o kwotę 3.666.652,73 zł, w tym: 

1) dochody bieżące zwiększa się o 219.097,27 zł, 

2) dochody majątkowe zmniejsza się o 3.885.750,00 zł, 

jak w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zmniejsza się łączną kwotę planowanych wydatków budżetu o kwotę 3.666.652,73  zł, w tym: 

1) wydatki bieżące zmniejsza się o 30.750,00 zł, 

2) wydatki bieżące zwiększa się o 249.847,27 zł, 

3) wydatki majątkowe zmniejsza się o 4.186.046,00 zł, 

4) wydatki majątkowe zwiększa się o 300.296,00 zł, 

jak w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. W Uchwale nr XXXIX/295/2022 Rady Miejskiej w Trzcielu z dnia 16 grudnia 2022 r. w sprawie 
uchwały budżetowej Gminy Trzciel na 2023 rok, wprowadza się następujące zmiany: 

1. w § 9 punkt 4 otrzymuje brzmienie: 

„4) dochody pochodzące z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 w kwocie 9.737.850,00 zł oraz   
wydatki na realizację zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 w kwocie 
9.737.850,00 zł,”. 

2. w § 9 punkt 5 otrzymuje brzmienie: 

„5) dochody z tytułu środków pochodzących z Funduszu Pomocy w kwocie 883.919,36 zł 
i wydatki na realizację zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa w kwocie 886.795,22 zł,”. 

3. Załącznik nr 6 „Wydatki z budżetu Gminy Trzciel w ramach Funduszu Sołeckiego na 2023 r.” otrzymuje 
brzmienie jak załącznik nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Po zmianach określa się łączną kwotę planowanych dochodów Gminy w wysokości        
51.233.844,30 zł, w tym: 

1) dochody bieżące - 34.546.568,49 zł, 

2) dochody majątkowe - 16.687.275,81 zł.  

§ 5. Po zmianach określa się łączną kwotę planowanych wydatków Gminy w wysokości        
56.900.024,05 zł, w tym: 

1) wydatki bieżące - 34.132.108,35 zł, 

2) wydatki majątkowe - 22.767.915,70 zł. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Trzciela. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9F980F9A-D3F9-4D67-9B2E-A756F8FCBA32. Podpisany Strona 1



§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

   

Przewodniczacy Rady 
Miejskiej 

 
 

Jacek Marciniak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9F980F9A-D3F9-4D67-9B2E-A756F8FCBA32. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLVI/360/2023 

Rady Miejskiej w Trzcielu 

z dnia 27 października 2023 r. 

Zmiany planu dochodów budżetu Gminy Trzciel na 2023 rok 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
010   Rolnictwo i łowiectwo 9 047 964,89 -2 645 750,00 6 402 214,89 

 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 3 235 644,00 -2 645 750,00 589 894,00 

  6370 Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 2 645 750,00 -2 645 750,00 0,00 

   Dofinansowanie Polski Ład na zad. "Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w Łagowcu" 2 645 750,00 -2 645 750,00 0,00 
600   Transport i łączność 2 973 282,00 -1 240 000,00 1 733 282,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 2 973 282,00 -1 240 000,00 1 733 282,00 

  6370 Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 1 240 000,00 -1 240 000,00 0,00 

   Dofinansowanie Polski Ład na zad. "Przebudowa drogi gminnej nr 006323F 
Chociszewo - Lutol Mokry" 1 240 000,00 -1 240 000,00 0,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 991 792,00 40 000,00 1 031 792,00 
 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 422 210,00 10 000,00 432 210,00 

  0750 
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 
samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 

280 124,00 10 000,00 290 124,00 

   Administrowanie i zarządzanie lokalami użytkowymi Gminy Trzciel 151 068,00 10 000,00 161 068,00 
 70007  Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 569 582,00 30 000,00 599 582,00 

  0750 
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 
samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 

430 432,00 30 000,00 460 432,00 

   Administrowanie i zarządzanie zasobami mieszkaniowymi Gminy Trzciel 419 051,00 30 000,00 449 051,00 
754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 7 000,00 22 727,27 29 727,27 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 7 000,00 22 727,27 29 727,27 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9F980F9A-D3F9-4D67-9B2E-A756F8FCBA32. Podpisany Strona 1



  2710 Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między 
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących 0,00 22 727,27 22 727,27 

756   Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 10 508 062,14 40 000,00 10 548 062,14 

 75616  
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn, 
podatku od czynności cywilno-prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób 
fizycznych 

3 125 500,00 40 000,00 3 165 500,00 

  0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 195 000,00 30 000,00 225 000,00 
  0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 10 500,00 10 000,00 20 500,00 

758   Różne rozliczenia 13 718 037,03 20 000,00 13 738 037,03 
 75814  Różne rozliczenia finansowe 1 364 034,28 20 000,00 1 384 034,28 
  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 124 000,00 20 000,00 144 000,00 

801   Oświata i wychowanie 799 162,47 40 000,00 839 162,47 
 80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 294 500,00 40 000,00 334 500,00 

  0670 Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w jednostkach realizujących zadania z 
zakresu wychowania przedszkolnego 210 000,00 40 000,00 250 000,00 

852   Pomoc społeczna 1 059 719,80 56 370,00 1 116 089,80 
 85202  Domy pomocy społecznej 0,00 9 950,00 9 950,00 
  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 9 950,00 9 950,00 
 85219  Ośrodki pomocy społecznej 51 100,00 30 920,00 82 020,00 

  0750 
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 
samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 

0,00 7 720,00 7 720,00 

  0830 Wpływy z usług 0,00 17 600,00 17 600,00 
  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 1 600,00 1 600,00 
  0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 4 000,00 4 000,00 
 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 31 700,00 15 500,00 47 200,00 
  0830 Wpływy z usług 14 000,00 15 500,00 29 500,00 

Razem: 54 900 497,03 -3 666 652,73 51 233 844,30 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9F980F9A-D3F9-4D67-9B2E-A756F8FCBA32. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLVI/360/2023 

Rady Miejskiej w Trzcielu 

z dnia 27 października 2023 r. 

Zmiany planu wydatków budżetu Gminy Trzciel na 2023 rok 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
010   Rolnictwo i łowiectwo 10 025 957,39 -2 645 750,00 7 380 207,39 

 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 4 262 139,00 -2 645 750,00 1 616 389,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 005 995,00 0,00 1 005 995,00 
   Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w Lutolu Suchym i Chociszewie 135 296,00 -135 296,00 0,00 
   Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w Łagowcu 140 000,00 -140 000,00 0,00 
   Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowości Lutol Suchy 0,00 135 296,00 135 296,00 
   Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowości Łagowiec 0,00 140 000,00 140 000,00 

  6370 Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 2 645 750,00 -2 645 750,00 0,00 

   Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w Łagowcu - Polski Ład 2 645 750,00 -2 645 750,00 0,00 
600   Transport i łączność 4 476 665,83 -1 168 000,00 3 308 665,83 

 60016  Drogi publiczne gminne 4 245 622,37 -1 168 000,00 3 077 622,37 
  4270 Zakup usług remontowych 217 500,00 72 000,00 289 500,00 
   Pozostałe remonty 197 500,00 72 000,00 269 500,00 

  6370 Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 1 240 000,00 -1 240 000,00 0,00 

   Przebudowa drogi gminnej nr 006323F Chociszewo - Lutol Mokry - Polski Ład 1 240 000,00 -1 240 000,00 0,00 
700   Gospodarka mieszkaniowa 671 800,00 24 000,00 695 800,00 

 70007  Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 420 700,00 24 000,00 444 700,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 74 290,00 24 000,00 98 290,00 
   Pozostałe usługi 70 290,00 24 000,00 94 290,00 

750   Administracja publiczna 4 359 581,95 4 000,00 4 363 581,95 
 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 3 532 914,08 4 000,00 3 536 914,08 
  4270 Zakup usług remontowych 6 500,00 4 000,00 10 500,00 
   Pozostałe remonty 500,00 4 000,00 4 500,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 215 916,00 22 727,27 1 238 643,27 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9F980F9A-D3F9-4D67-9B2E-A756F8FCBA32. Podpisany Strona 1



 75412  Ochotnicze straże pożarne 1 182 416,00 22 727,27 1 205 143,27 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 86 500,00 22 727,27 109 227,27 

   
Zakup materiałów i wyposażenia - Pomoc finansowa w formie dotacji celowej z 
Województwa Lubuskiego na dofinansowanie bieżących zadań z zakresu ochrony 
przeciwpożarowej, z przeznaczeniem dla jednostki OSP Trzciel 

0,00 22 727,27 22 727,27 

801   Oświata i wychowanie 13 434 434,68 40 000,00 13 474 434,68 
 80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 750 227,00 40 000,00 790 227,00 
  4220 Zakup środków żywności 294 000,00 40 000,00 334 000,00 

852   Pomoc społeczna 3 234 460,30 86 370,00 3 320 830,30 
 85202  Domy pomocy społecznej 680 000,00 29 000,00 709 000,00 

  4330 Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych jednostek samorządu 
terytorialnego 680 000,00 29 000,00 709 000,00 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 1 170 528,00 57 370,00 1 227 898,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 92 500,00 23 420,00 115 920,00 
   Pozostałe zakupy 12 000,00 23 420,00 35 420,00 
  4260 Zakup energii 20 257,00 10 000,00 30 257,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 82 300,00 23 950,00 106 250,00 
   Pozostałe usługi 57 800,00 23 950,00 81 750,00 

855   Rodzina 3 382 375,00 -30 000,00 3 352 375,00 
 85508  Rodziny zastępcze 70 000,00 -30 000,00 40 000,00 

  4330 Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych jednostek samorządu 
terytorialnego 70 000,00 -30 000,00 40 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 9 880 735,23 0,00 9 880 735,23 
 90003  Oczyszczanie miast i wsi 201 290,00 -25 000,00 176 290,00 
  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 80 000,00 -25 000,00 55 000,00 
   Zakup samochodu dostawczego na potrzeby oczyszczania terenu Gminy 80 000,00 -25 000,00 55 000,00 
 90004  Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 102 816,03 25 000,00 127 816,03 
  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 25 000,00 25 000,00 
   Zakup kosiarki samojezdnej 0,00 25 000,00 25 000,00 
 90095  Pozostała działalność 91 429,20 0,00 91 429,20 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 12 382,60 750,00 13 132,60 
   Sołectwo Jasieniec, Bieleń 0,00 750,00 750,00 
  4270 Zakup usług remontowych 1 750,00 -750,00 1 000,00 
   Sołectwo Jasieniec, Bieleń 750,00 -750,00 0,00 

Razem: 60 566 676,78 -3 666 652,73 56 900 024,05 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9F980F9A-D3F9-4D67-9B2E-A756F8FCBA32. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XLVI/360/2023 

Rady Miejskiej w Trzcielu 

z dnia 27 października 2023 r. 

Załącznik nr 6 do Uchwały nr XXXIX/295/2022 Rady Miejskiej w Trzcielu z dnia 16 grudnia 2022 r. 
 

Wydatki z budżetu Gminy Trzciel w ramach Funduszu Sołeckiego na 2023 r. 

Klasyfikacja budżetowa 
Nazwa 

sołectwa Nazwa zadania 
dział rozdział paragraf 

Kwota 

Upowszechnianie kultury i tradycji - zakup materiałów 921 92195 4210 9 500,00 
Upowszechnianie kultury i tradycji - zakup żywności 921 92195 4220 2 500,00 
Upowszechnianie kultury i tradycji - zakup usług 921 92195 4300 1 190,39 
Zagospodarowanie boiska sportowego - zakup materiałów 926 92601 4210 6 000,00 
Zagospodarowanie boiska sportowego - magazyn 926 92601 6060 4 000,00 
Utrzymanie zieleni - zakup usług 900 90004 4300 8 000,00 
Utrzymanie zieleni - zakup materiałów 900 90004 4210 4 769,00 
Wyposażenie świetlicy wiejskiej - monitoring 921 92109 6050 3 000,00 
Wyposażenie świetlicy wiejskiej - zakup materiałów 921 92109 4210 16 721,79 

Brójce 

Utrzymanie świetlicy wiejskiej - zakup usług 921 92109 4300 903,00 
Razem: 56 584,18 

Zagospodarowanie przestrzeni sołectwa - zakup materiałów 900 90095 4210 8 000,00 
Zagospodarowanie boiska sportowego - zakup materiałów 926 92601 4210 4 000,00 
Oczyszczanie miast i wsi - zakup usług 900 90003 4300 540,00 
Upowszechnianie kultury i tradycji - zakup materiałów 921 92195 4210 2 000,00 
Upowszechnianie kultury i tradycji - zakup żywności 921 92195 4220 3 000,00 
Upowszechnianie kultury i tradycji - zakup usług 921 92195 4300 2 000,00 
Utrzymanie zieleni - zakup usług 900 90004 4300 8 000,00 
Utrzymanie zieleni - zakup materiałów 900 90004 4210 2 000,00 
Wyposażenie świetlicy wiejskiej - zakup materiałów 921 92109 4210 3 825,11 

Chociszewo 

Zagospodarowanie przestrzeni sołectwa - utwardzenie terenu 900 90095 6050 2 000,00 
Razem: 35 365,11 

Zagospodarowanie przestrzeni sołectwa - zakup usług 900 90095 4300 2 500,00 
Zagospodarowanie przestrzeni sołectwa - zakup materiałów 900 90095 4210 750,00 
Utrzymanie zieleni - zakup materiałów 900 90004 4210 3 700,00 
Utrzymanie dróg gminnych - zakup materiałów 600 60016 4210 200,00 
Utrzymanie dróg gminnych - zakup usług 600 60016 4300 600,00 

Jasieniec, 
Bieleń 

Zagospodarowanie przestrzeni sołectwa - plac zabaw 900 90095 6060 26 596,60 
Razem: 34 346,60 

Urządzenia wodne - zakup materiałów 010 01008 4210 5 000,00 Lutol Mokry, 
Smolniki Urządzenia wodne - zakup usług remontowych 010 01008 4270 3 000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9F980F9A-D3F9-4D67-9B2E-A756F8FCBA32. Podpisany Strona 1



Urządzenia wodne - budowa pomostu 010 01008 6050 7 000,00 
Utrzymanie zieleni - wynagrodzenia bezosobowe 900 90004 4170 2 500,00 
Utrzymanie zieleni - zakup materiałów 900 90004 4210 761,44 
Upowszechnianie kultury i tradycji - zakup usług 921 92195 4300 5 000,00 
Oczyszczanie miast i wsi - zakup usług 900 90003 4300 900,00 

Razem: 24 161,44 
Upowszechnianie kultury i tradycji - zakup żywności 921 92195 4220 1 842,94 
Upowszechnianie kultury i tradycji - zakup usług 921 92195 4300 1 800,00 
Utrzymanie zieleni - zakup materiałów 900 90004 4210 878,75 
Utrzymanie zieleni - zakup usług 900 90004 4300 900,00 

Lutol Suchy 

Utrzymanie dróg gminnych - odwodnienie 600 60016 6050 30 000,00 
Razem: 35 421,69 

Utrzymanie zieleni - zakup materiałów 900 90004 4210 528,32 
Utrzymanie zieleni - zakup usług 900 90004 4300 1 200,00 
Zagospodarowanie przestrzeni sołectwa - wiata biesiadna 900 90095 6050 8 000,00 
Upowszechnianie kultury i tradycji - zakup materiałów 921 92195 4210 1 000,00 
Upowszechnianie kultury i tradycji - zakup żywności 921 92195 4220 2 000,00 
Upowszechnianie kultury i tradycji - zakup usług 921 92195 4300 3 000,00 

Łagowiec 

Zagospodarowania stawu wiejskiego - zakup materiałów 010 01008 4210 6 000,00 
Razem: 21 728,32 

Utrzymanie zieleni - wynagrodzenia bezosobowe 900 90004 4170 3 000,00 
Funkcjonowanie przystanków komunikacyjnych - zakup wiaty 
przystankowej 600 60020 6060 11 804,46 

Upowszechnianie kultury i tradycji - zakup materiałów 921 92195 4210 1 500,00 
Upowszechnianie kultury i tradycji - zakup żywności 921 92195 4220 2 000,00 

Panowice 

Upowszechnianie kultury i tradycji - zakup usług 921 92195 4300 1 500,00 
Razem: 19 804,46 

Upowszechnianie kultury i tradycji - zakup materiałów 921 92195 4210 1 000,00 
Upowszechnianie kultury i tradycji - zakup żywności 921 92195 4220 4 000,00 
Utrzymanie zieleni - zakup usług 900 90004 4300 1 500,00 

Rybojady 

Utrzymanie dróg gminnych - zakup materiałów 600 60016 4210 13 247,88 
Razem: 19 747,88 

Upowszechnianie kultury i tradycji - zakup materiałów 921 92195 4210 3 917,40 
Upowszechnianie kultury i tradycji - zakup żywności 921 92195 4220 3 000,00 
Upowszechnianie kultury i tradycji - zakup usług 921 92195 4300 3 200,00 
Utrzymanie świetlicy wiejskiej - zakup usług 921 92109 4300 800,00 
Zagospodarowanie przestrzeni sołectwa - zakup materiałów 900 90095 4210 2 382,60 
Zagospodarowanie przestrzeni sołectwa - zakup usług 900 90095 4300 1 000,00 
Utrzymanie zieleni - zakup usług 900 90004 4300 2 700,00 

Siercz,        
Żydowo 

Utrzymanie dróg gminnych - zakup materiałów 600 60016 4210 10 669,66 
Razem: 27 669,66 

Sierczynek Upowszechnianie kultury i tradycji - zakup materiałów 921 92195 4210 1 600,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9F980F9A-D3F9-4D67-9B2E-A756F8FCBA32. Podpisany Strona 2



Upowszechnianie kultury i tradycji - zakup żywności 921 92195 4220 2 600,00 
Upowszechnianie kultury i tradycji - zakup usług 921 92195 4300 3 800,00 
Wyposażenie sali wiejskiej - zakup materiałów 921 92109 4210 10 614,12 
Utrzymanie dróg gminnych - zakup materiałów 600 60016 4210 3 500,00 
Utrzymanie zieleni - zakup usług 900 90004 4300 2 500,00 

Razem: 24 614,12 
Utrzymanie dróg gminnych - zakup materiałów 600 60016 4210 6 167,19 
Zagospodarowanie przestrzeni sołectwa - plac zabaw 900 90095 6060 4 200,00 
Wyposażenie sali wiejskiej - zakup materiałów 921 92109 4210 4 000,00 
Wyposażenie sali wiejskiej - zakup usług remontowych 921 92109 4270 2 000,00 
Utrzymanie zieleni - zakup materiałów 900 90004 4210 1 500,00 
Utrzymanie zieleni - zakup usług 900 90004 4300 3 500,00 
Upowszechnianie kultury i tradycji - zakup materiałów 921 92195 4210 3 000,00 
Upowszechnianie kultury i tradycji - zakup żywności 921 92195 4220 1 000,00 

Stary Dwór 

Upowszechnianie kultury i tradycji - zakup usług 921 92195 4300 4 000,00 
Razem: 29 367,19 

Utrzymanie dróg gminnych - zakup materiałów 600 60016 4210 23 000,00 
Świdwowiec 

Utrzymanie zieleni - zakup usług 900 90004 4300 878,52 
Razem: 23 878,52 

Ogółem: 352 689,17  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9F980F9A-D3F9-4D67-9B2E-A756F8FCBA32. Podpisany Strona 3



 
Uzasadnienie 

Dochody 

1.W rozdziale 01044 zmniejszenie w kwocie 2.645.750,00 zł dochodów z tytułu środków z Rządowego 
Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadania inwestycyjnego "Budowa sieci 
kanalizacji sanitarnej w Łagowcu" - zmniejszenie dochodów w związku z otrzymaniem dofinansowania na 
realizacje tego zadania na lata 2024-2025. 

2.W rozdziale 60016 zmniejszenie w kwocie 1.240.000,00 zł dochodów z tytułu środków z Rządowego 
Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadania inwestycyjnego "Przebudowa 
drogi gminnej nr 006323F Chociszewo - Lutol Mokry" - zmniejszenie dochodów w związku z nieotrzymaniem 
dofinansowania na realizacje tego zadania w bieżącym roku. 

3.W rozdziale 75412 zwiększenie w kwocie 22.727,27 zł dochodów z tytułu dotacji celowej otrzymanej  
z Województwa Lubuskiego z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących, z przeznaczeniem na wydatki dla jednostki OSP 
Trzciel. 

4.W rozdziale 70005 zwiększenie w kwocie 10.000,00 zł dochodów z wpływów z tytułu czynszów najmu 
lokali użytkowych administrowanych i zarządzanych przez spółkę gminną - aktualizacja do wysokości 
przewidywanego wykonania. 

5.W rozdziale 70007 zwiększenie w kwocie 30.000,00 zł dochodów z wpływów z tytułu czynszów najmu 
lokali mieszkalnych administrowanych i zarządzanych przez spółkę gminną - aktualizacja do wysokości 
przewidywanego wykonania. 

6.W rozdziale 75616 zwiększenie w łącznej kwocie 40.000,00 zł - aktualizacja do wysokości 
przewidywanego wykonania dochodów z podatków od osób fizycznych, w tym: 

- zwiększenie wpływów z podatku od czynności cywilnoprawnych w kwocie 30.000,00 zł, 

- zwiększenie wpływów z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat w kwocie 
10.000,00 zł. 

7.W rozdziale 75814 zwiększenie w kwocie 20.000,00 zł dochodów z tytułu wpływów z pozostałych odsetek 
od lokat i środków zgromadzonych na rachunkach bankowych - aktualizacja do wysokości przewidywanego 
wykonania. 

8.W rozdziale 80148 zwiększenie dochodów w kwocie 40.000,00 zł z tytułu wpływów z opłat za korzystanie 
z wyżywienia w jednostkach realizujących zadania z zakresu wychowania przedszkolnego, z przeznaczeniem 
na zakup środków żywności - zwiększenie dochodów do wysokości przewidywanego wykonania. 

9.W rozdziale 85202 zwiększenie w kwocie 9.950,00 zł dochodów z tytułu wpływów z zwrotów z lat 
ubiegłych wydatków za pobyt w domach pomocy społecznej. 

10. W rozdziale 85219 zwiększenie w łącznej kwocie 30.920,00 zł - aktualizacja do wysokości 
przewidywanego wykonania dochodów, w tym: 

- zwiększenie wpływów z  wynajmu pomieszczeń w budynku OPS Trzciel w kwocie 7.720,00 zł, 

- zwiększenie wpływów z usług transportowych świadczonych na potrzeby realizacji Zielonego 
Gospodarstwa Opiekuńczego w kwocie 17.600,00 zł, 

- zwiększenie wpływów z pozostałych odsetek od środków zgromadzonych na rachunkach bankowych  
w kwocie 1.600,00 zł, 

- zwiększenie wpływów z  różnych dochodów, tj. zwrot kosztów związanych z wynajmem pomieszczeń 
w budynku OPS Trzciel w kwocie 4.000,00 zł. 

11. W rozdziale 85228 zwiększenie w kwocie 15.500,00 zł dochodów z tytułu wpływów z odpłatnych usług 
opiekuńczych świadczonych przez opiekunki. 

Wydatki 

1.W rozdziale 01044 zmniejszenie w łącznej kwocie 2.645.750,00 zł, w tym: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9F980F9A-D3F9-4D67-9B2E-A756F8FCBA32. Podpisany Strona 1



- zmniejszenie w kwocie 135.296,00 zł wydatków majątkowych na zadaniu „Budowa sieci kanalizacji 
sanitarnej w Lutolu Suchym i Chociszewie”, z przeznaczeniem na zwiększenie w kwocie 135.296,00 zł 
wydatków majątkowych na zadaniu „Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowości Lutol Suchy” - 
zmniejszenie oraz zwiększenie wydatków w związku ze zmianą nazwy zadania, 

- zmniejszenie w kwocie 140.000,00 zł wydatków majątkowych na zadaniu „Budowa sieci kanalizacji 
sanitarnej w Łagowcu”, z przeznaczeniem na zwiększenie w kwocie 140.000,00 zł wydatków majątkowych na 
zadaniu „Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowości Łagowiec” - zmniejszenie oraz zwiększenie 
wydatków w związku ze zmianą nazwy zadania, 

- zmniejszenie w kwocie 2.645.750,00 zł wydatków majątkowych na zadaniu "Budowa sieci kanalizacji 
sanitarnej w Łagowcu" - zmniejszenie w związku z otrzymaniem dofinansowania ze środków z Rządowego 
Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizacje tego zadania na lata 2024-2025. 

2.W rozdziale 60016 zmniejszenie w łącznej kwocie 1.168.000,00 zł, w tym: 

- zwiększenie w kwocie 72.000,00 zł wydatków bieżących na zakup usług remontowych dróg gminnych - 
zwiększenie do wysokości przewidywanego wykonania, 

- zmniejszenie w kwocie 1.240.000,00 zł wydatków majątkowych na zadaniu "Przebudowa drogi gminnej nr 
006323F Chociszewo - Lutol Mokry" - zmniejszenie w związku z nieotrzymaniem dofinansowania ze środków 
z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację tego zadania w bieżącym 
roku. 

3.W rozdziale 70007 zwiększenie w kwocie 24.000,00 zł wydatków na zakup klimatyzatorów celem 
zabezpieczenia ogrzewania gminnych lokali mieszkalnych w związku z likwidacją kotłowni - zwiększenie do 
wysokości przewidywanego wykonania. 

4.W rozdziale 75023 zwiększenie w kwocie 4.000,00 zł wydatków na naprawę dachu na budynku Urzędu 
Miejskiego w Trzcielu  - zwiększenie do wysokości przewidywanego wykonania. 

5.W rozdziale 75412 zwiększenie w kwocie 22.727,27 zł wydatków z tytułu otrzymanej dotacji celowej 
z Województwa Lubuskiego z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących, z przeznaczeniem dla jednostki OSP Trzciel na 
zakup materiałów i wyposażenia. 

6.W rozdziale 80148 zwiększenie wydatków na zakup środków żywności na stołówkę szkolną 
i przedszkolną w Zespole Edukacyjnym w Trzcielu w kwocie 40.000,00 zł, z planowanych zwiększonych 
dochodów z wpływów z opłat za korzystanie z wyżywienia na stołówce. 

7.W rozdziale 85202 zwiększenie w kwocie 29.000,00 zł wydatków na zakup usług od innych jednostek 
samorządu terytorialnego za pobyt mieszkańców naszej gminy w domach pomocy społecznej - zwiększenie do 
wysokości przewidywanego wykonania. 

8.W rozdziale 85219 zwiększenie w łącznej kwocie 57.370,00 zł wydatków, w tym na zakup materiałów 
i wyposażenia w kwocie 23.420,00 zł, na zakup energii elektrycznej w kwocie 10.000,00 zł oraz na zakup usług 
pozostałych w kwocie 23.950,00 zł - zwiększenie wydatków do wysokości przewidywanego wykonania 
wynika z wykonanych dochodów przez OPS Trzciel. 

9.W rozdziale 85508 zmniejszenie w kwocie 30.000,00 zł wydatków na zakup usług od innych jednostek 
samorządu terytorialnego za pobyt dzieci z naszej gminy w placówkach opiekuńczych i domach dziecka - 
zmniejszenie do wysokości przewidywanego wykonania. 

10. W rozdziale 90003 zmniejszenie w kwocie 25.000,00 zł wydatków majątkowych na zadaniu „Zakup 
samochodu dostawczego na potrzeby oczyszczania terenu Gminy” - zmniejszenie do wysokości 
przewidywanego wykonania. 

11. W rozdziale 90004 zwiększenie w kwocie 25.000,00 zł wydatków majątkowych na zadaniu „Zakup 
kosiarki samojezdnej” - zwiększenie do wysokości przewidywanego wykonania. 

12. W rozdziale 90095 zmiana w wydatkach w ramach Funduszu Sołeckiego w Sołectwie Jasieniec, Bieleń 
w ramach zagospodarowania przestrzeni sołectwa zmniejszenie wydatków w kwocie 750,00 zł na zakup usług 
remontowych, z przeznaczeniem w kwocie 750,00 zł na zakup materiałów. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9F980F9A-D3F9-4D67-9B2E-A756F8FCBA32. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XLVI/360/2023 RADY MIEJSKIEJ W TRZCIELU z dnia 27 października 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2
	pkt 4 w § 2

	§ 3
	ust. 1 w § 3
	zm. pkt 4 w § 3 ust. 1

	ust. 2 w § 3
	zm. pkt 5 w § 3 ust. 2

	ust. 3 w § 3

	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4

	§ 5
	pkt 1 w § 5
	pkt 2 w § 5

	§ 6
	§ 7
	Załącznik 1 - Zmiany planu dochodów budżetu Gminy Trzciel na 2023 rok
	Załącznik 2 - Zmiany planu wydatków budżetu Gminy Trzciel na 2023 rok
	Załącznik 3 - Załącznik nr 6 do Uchwały nr XXXIX/295/2022 Rady Miejskiej w Trzcielu z dnia 16 grudnia 2022 r.Wydatki z budżetu Gminy Trzciel w ramach Funduszu Sołeckiego na 2023 r.
	Uzasadnienie


